
 

Jaguaribe, 20 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2089 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

14.08.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, que se 

realizará no dia 02/09/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 18 de 

Agosto de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

26.12.01/2014-51, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV); 

0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PROPRIO); 0908.08.243.0042.2.056 

(ACESSUAS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de 

serviços como Coordenador (Nível Médio) para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos- SCFV, para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do município de Jaguaribe-Ce. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): Elida Lúcia Lemos da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):): Elida Lúcia Lemos da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 20 de Agosto de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO TERCEIRO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 

2012.05.08.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

construção de duas academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em 

Feiticeiro, ambas no Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO (A): MB FERNANDES EIRELI - ME. VALOR GLOBAL: 

R$ 360.916,66 (trezentos e sessenta mil novecentos e dezesseis reais sessenta e seis 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 18 de Novembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe/Ce, 20 de Agosto de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

